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Sprawozdanie z badan nr LZP01-02677/16/Z00NZF

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

zgodnie z pismem uzupetniajgcym Slaskiego Wojewddzkiego Inspektor Nadzoru Budowlanego z dnia
07.02.2017: niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: GIAS XPS 300 polistyren ekstrudowany -
50mm XPS-EN 13164-T1-DS-(70,90)-CS(10/Y)300-WL(T)0,7-TR200-MU200-FTC12

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badar:

Slaski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
Ul. Powstaficow 41A
40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko sfuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Tomasz Gwizdz, specjalista inzynieryjno-techniczny
A. Oznaczenie probki

1.Miejsce pobrania prébki: zgodnie z pismem uzupetniajacym Slaskiego Wojewddzkiego Inspektor
Nadzoru Budowlanego z dnia 18.01.2017: Edyta Herzyk prowadzaca dziatalno$¢ gospodarczg pod nazwg
NEOTERMO Edyta Herzyk, Sktad Materiatéw Budowlanych ul. Broniewskiego 12, 43-200 Pszczyna.

2. Data pobrania prébki: 21.10.2016; nr protokofu pobrania probki: WINB-WWB.7782.1.54.2016.PK
3. Data dostarczenia probki: 25.10.2016; nr protokotfu przyjecia probki: LZF00-02677/16/Z00NZF

4. Oznaczenie producenta: zgodnie z pismem uzupetniajacym Slaskiego Wojewddzkiego Inspektor
Nadzoru Budowlanego z dnia 07.02.2017: S.C. BRIOTHERMXPS SRL, Sector4, Sos. Berceni Nr 13,
Bucuresti 041902, Romania (Rumunia) zakfad produkcyjny: Parc Industrial Mija, Jud.Dambovita Com. I.L.
Caragiale, Sos Ploiesti-Targoviste 137255

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy:
Lot. — A 161; data produkcji: 25.09.2016

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: zgodnie z pismem uzupetniajgcym
Slaskiego Wojewédzkiego Inspektor Nadzoru Budowlanego z dnia 07.02.2017: nie okre$la sie

7. Okreslenie sposobu opakowania: probki oklejono nalepkami z numerem postanowienia
zabezpieczajgcego kontrolowany wyrob.

8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 11 paczek (paczka 0,2825m’)
9. Wielkosé (ilo$é, masa, objeto$é) probki: 2 paczki (paczka 0,2825m°)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Probke wyrobu budowlanego pobrano, w trybie okre$lonym w rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury
i Budownictwa z dnia 23.12.2015 r. w sprawie probek wyrobdw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332).
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11. Data przeprowadzenia badania: 14.12.2076

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jezeli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari.
Ogledziny: brak uszkodzedi, w ilosci wystarczajgcef do przeprowadzenia badan

Badania fizyko-chemiczne:

Lp. R 'Badana cecha . S “Norma
Reakcja na ogieti, zapalnosé materiafow przy ] .
! dziataniu pojedynczego pfomienia PN-ENISQ 11925-2:2010

Inne badania: brak

Wyniki badari reakcji na ogieri, zapainosc materiaiow przy dzialaniu pojedynczego pfomienia wg PN-EN SO
11925-2:2010 przedmiotowego wyrobu podano w tablicy 1.

Tablica 1 Wyniki badan zapalnosci wg PN-EN ISO 11925-2:2010

METODA BADANIA:

PN-EN IS0 11925-2:2010 Badania reakcji na ogien — Zapalnos¢ materiatow poddawanych bezposredniemu
dziatanitt ptormienia. Czes¢ 2: Badanie przy dziataniu po;edynczego pfomrema

ODSTEPSTWA od PN-EN ISO 11925-2:2010

nie wystapity

SEZONOWANIE:

Klimatyzowanie probek: od 24.11.2016 do 14.12.2016
Warunki klimatyzowania: temperatura: 23 + 2°C, wilgotnos¢ wzgledna 50+ 5%
Probki sezonowane do stafej masy

PRZYGOTOWANIE PROBEK (zastosowany podkiad i metoda iqczema)

Probki zgodne z normg PN — EN ISO 11825-2:2010 przygotowano w laboratorium. Bez zastosowania
podiiadu.

WARUNKI BADANIA:

1. Sposéb oddziatywania pfomienia: powierzchniowy i krawedziowy od strony licowejf
2. Stosowany uchwyt: standardowy
3. Stosowany czas ekspozyc;: 158

WARUNKI W POMIESZCZENIU BADAWCZYM:

Temperatura pow:etrza 18,5 °C, wﬂgotnoéé wzg!edna 40,5%

WYNIKI BADANIA _ _ B
Strona licowa, probki wyciete wzdiuz
Cechy badane Oddzialywanie powierzchniowe Qddzialywanie krawedziowe
1 2 3 1 2 3
Zapalenie, +/- + + + T T +
Czas do osiggniecia granicy 150mm, [s] - - - - - -
Zapalenie papieru filfracyjinego, +/~ - - - - - -

OBSERWACJE:

S TWIERDZENIE:

Wymk.l badania odnosza sie do zachowama prébek do badan wyrobu w szczegolnych warunkach badama
nie moga by¢ jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wifasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokofu pobrania prébki wyrobu budowlanego/préobki
kontroinej wyrobu budowlanego”:

Z informacji producenta znajdujgcej sie w deklaracji wlasciwosci uzytkowych nr 04CPR11082016 z dnia
31.08.2016 wynika, ze deklarowang klasg reakcji na ogieri zgodnie z norma PN-EN 13501-1 jest klasa F.

Wyniki badarn przestawione w tablicy 1 wskazujg na spetnienie kryterium dla klasy reakcji na ogien
badanego wyrobu: E.

Kryterium wg PN-EN 13501-1: W warunkach powierzchniowego oddziatywania ptomienia oraz, gdy jest to
wymagane, krawedziowego oddziafywania pfomienia, w czasie 15 s ekspozycji zasieg ptomienia w Kierunku
pionowym nie powinien — w ciggu 20 s od chwili przytozenia ptomienia — przekroczy¢ 150 mm, liczgc od
miejsca przytozenia pfomienia.

Wyniki przeprowadzonych badan potwierdzaja klase F deklarowang przez producenta w deklaracji
wiasciwosci uzytkowych nr 04CPR11082016 z dnia 31.08.2016.

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg partii wyrobu budowlanego, z ktoérego pobrano prébke kontrolng
wyrobu budowlanego.

Przeprowadzajacy badania Osoba autoryzujaca raport
inz. Tomasz Gwizdz drinz. Barttomiej K. Papis
Tytut, Imie i Nazwisko Tytut, Imie i Nazwisko
YPodpis

Laboratorium Badawcze oswiadcza, ze wyniki badania odnoszga sie wylgcznie do badanego obiektu. Bez pisemnej zgody
Laboratorium Badawczego Raport nie moze byé powielany inaczej, jak tylko w catosci.
Raport z badari nie zastepuje dokumentéw wymaganych przy wprowadzaniu do obrotu i udostepnianiu wyrobéw
budowlanych.
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